לאצ"ל כמעט לא היה נשק נ"ט )נגד טנקים( ובהמשך הקרבות התגלה
מחסור זה כקריטי. כבר ביום הראשון יצאה מחלקה של האצ"ל למערב
וספגה אש תופת. עשרים הרוגים מנה נתגלתה היא העיר רמלה, אך

הארגון בקרב זה, והמחלקה נאלצה לסגת.

בין הנופלים הייתה גם אלה איזבוצקי )סגנית "צפרירה"(, שנהרגה בעודה
מטפלת באחד הפצועים ביום הראשון לקרבות, ז' באייר תש"ח )16 במאי

.)1948

"לפני צאתה לתפקידה האחרון ברמלה ערכה ביקור חטוף בבית והרגיעה
את הוריה, ואף ברגעיה האחרונים בתחנת מגן דוד אדום בראשון לציון,
לכל דבר... 'אין להוריה: אמרה וכמצטדקת לחייך, ניסתה התאוששה,

כדור... כתובת הוא יכול... להגיע... גם הביתה...' ". 1

חברתה שושנה ג'מיל )סגנית "שולמית"(, פעלה אף היא כחובשת בקווים
הקדמיים של שדה הקרב ברמלה. היא חילצה פצועים רבים תחת אש
וחבשה את פצעיהם. "אולם באחד הימים לא שבה מן החזית ונחשבה
כנעדרת. כל החיפושים אחריה עלו בתוהו. רק כעבור ארבע שנים נאספו
עצמותיה, וביום י"א באייר תשי"ב )6 במאי 1952( הובאה שושנה למנוחת

עולמים בקבר אחים בקריית שאול".

בקרב על רמלה לא עלה בידי האצ"ל להכריע את המערכה והוא איבד
51 מאנשיו, בהם שתי לוחמות: אלה ושושנה. העיר רמלה נכבשה מאוחר

יותר בידי צה"ל בחודש יולי 1948 במסגרת מבצע "דני".

מוזיאון האצ"ל13
בתש"ח

היה קשה תפקידן של החובשות במחתרת
נפרד מהמערך הלוחם ולעיתים הקריבו את חייהן כדי לטפל בפצועים

בשדה הקרב.

שושנה ואלה היו חובשות מן המעלה הראשונה, צעירות חדורות נחישות
היו בנופלן – אלה בת 22 ושושנה בת 19 שנים בלבד. זכרן נצח!

כתבה: יעל הלוי

1 זכרם נצח - ספר יזכור לגיבורי הארגון הצבאי הלאומי, הוצאת של"ח, מחלקת ההנצחה,

תל אביב תשי"ט – 1959, עמ' 147

מהמחתרת לשחקים –
סיפורו של בנימין כהנא

הטייס בנימין כהנא מנע ממטוסי האויב להשמיד טור משוריין
תוך גילוי עוז רוח, אומץ לב ומעשה גבורה בלתי רגיל

במהלך העימות האווירי נאלץ אחד המטוסים של
האויב לנטוש את המרדף אחריו הואיל ואזל הדלק במכליו, ואילו המטוס
האחר פגע ב"פייפר" והפילו. סרן כהנא נהרג. יחד עימו נהרג סייר האוויר
האויב ממטרתם את מטוסי הסיט זה גבורה "במעשה כהן. דוד רב"ט
על מעשה הגבורה שלו 2 ומנע בעדם לבצע את משימתם העיקרית".
לו לאחר מותו צל"ש הרמטכ"ל. העיטור הוענק לבני משפחתו הוענק
הומר )1973 )אפריל ניסן תשל"ג בחודש יום העצמאות תשי"ז. בערב
אלעזר, דוד רב-אלוף חתם ועליו העוז" ב"עיטור הרמטכ"ל" "צל"ש
2011 הועלה בנימין כהנא לדרגת רב-סרן. ראש המטה הכללי. בשנת
כהנא נולד ביפו ב-ו' באדר תרע"א )6 במרס 1911( והיה מראשוני בית"ר
בארץ ישראל, חבר האצ"ל ומחלוצי התעופה העברית. הוא למד בבית
ובבית למסחר התיכוני הספר בבית ישראל, מקווה החקלאי הספר
הספר התיכון הטכני "מונטיפיורי" בתל אביב. עוד מנעוריו חלם להמריא
ואף החזיק באחד השיאים זכה בפרסים הוא החל בדאייה, למרומים.
שיאים בשבירת התאמן בבד בד למרחק.

לתל ובהמשך לירושלים אופנועיהם
להם מזכיר העירייה יהודה נדיבי קבלת פנים חגיגית. לכהנא היה מסע
בדרכי בהתמצאות הקשים, הדרך בתנאי אישית התנסות מעין זה
עליית בעקבות היבשת חוותה לרעה שאותה השינוי ובהכרת אירופה
פעולות בכמה שותף הוא האצ"ל כחבר בגרמניה. לשלטון הנאצים
תגובה נגד הטרור הערבי בזמן מאורעות הדמים של שנת תרצ"ו )1936(.
כמו כן שירת כנוטר )1937( במשטרת היישובים העבריים. אוּלם הטיס
"הקלוב במסגרת רבות פעל כהנא חייו. אהבת היו התעופה ועולם
במחנה ,1938 באפריל בדאייה. בעיקר ועסק לתעופה" הארצישראלי
הדאייה בכפר ילדים שלמרגלות גבעת המורה, הגיע לגובה 1,250 מטר

מעל נקודת הזינוק. הטיסה נעשתה בדאוֹן מדגם "צ'ייקה". 5

5 זכרונות בנימין ממחנה האימונים הראשון לדאייה, ביטאון "התעופה", 8 ביוני 1956

6 במחזור ב' )5 באוגוסט 1939( של טייסים חברי בית"ר והאצ"ל היו: פנחס הררי, יריב

מבורך, ישראל נצחן, אליהו עמיקם, אברהם שבדרון, חיים שבתאי; י' קיסטר,
נאמנים לדגל של הארגון הצבאי הלאומי בארץ ישראל, הוצאת ברית חיילי האצ"ל,

תל אביב
תשע"ו – 2016, עמ' 26

7 מתוך: "יזכור" – אתר ההנצחה הממלכתי לחללי מערכות ישראל. נערך על-ידי משרד

הביטחון

8 אברהם שכטרמן, הנשר שצנח, )חרות, יום שישי, 4 בינואר 1957, עמ' 3(

9 אתר מרקיע שחקים – היסטוריה תעופתית בישראל, טיסתו האחרונה של בנימין כהנא,

נכתב ע"י אבינעם מיסניקוב

כתב: יוסף קיסטר

טקס סיום קורס הטיס של חברי בית"ר ואצ"ל במסווה של בית הספר לטיס
"שירות א"י לתעופה". בנימין כהנא עומד ראשון מימין בשורת הטייסים עם סרבלי

הטיסה. בית הנתיבות בלוד )היום: נתב"ג – טרמינל 1(, ב' באייר תרצ"ט – 21
באפריל 1939 )באדיבות ארכיון ז'בוטינסקי(